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Sbormistr pan Aatoa za Dva-- " skvotnó vlakylegrace židem křtěný ležák až sedávat je povinen A což teprve
sluhuje vřelého uzoánl za namá

PO DRÁZE VilZWýclimlnů havou práci svou
to maso az se clověicu ph pou-

hém i pomyšlení zvedák a Tuhle (Pro 'Pokrok Mpflu" pila Z'Donto)
hory zelenaly

Odpoledne jedva poobědváno
už tady Popr pro" kozu

Tsa hotov v poslání svém ne

UillOÍ] o PACIFr--zbývalo nic než zpáteční cestu

nastoupit!

Bůh mne netrestej nebylo-- h to z

kočky nebo z jaké mrchy-K- a

když jsem dělal rámus: kde prý to

mám vymíněno a napsáno že to
denně vysýlány do Denver a

Karlíček v Sokolovně jsa pa- -

jin měst Coloradských jsou :

mčtliv zlých lidí udělil mi na ce

"Doma pan otec?"

"Právě teď odešel fořt pro něj
vzkázal ale máte si jen tu kozu

jít vybrat sám kterou chcete vy-

řizoval mu stárek a vedl ho ochot-

ně na dvůr -

má bvti — hovězí? Do kostela
The Colorado Jast Mailstu revolver nabitý kentuckou

mne nechal jednou dovézt ale z
Vyjíždí z Omahy ve 4:35 odpol

Dokontoot

Pan Adolf Holan počestný

mistr kovářský kterýž nejen v

Niobraře a v okolí nýbrž i ve

větším západním kruhu českém

dobře znám jest má tu dílnu ko-

vářskou která se více továrně než

dílně podobá Že jest Adolí

mistrem hledaným toho důkazem

jest postavení v jakém se pan

mistr nalézá A každý mu také

od srdce toho přeje

který také znamenité služby ke
nal Díkv v Omaze oplatím

kostela už jsem musel jecbat pěš-

ky poněvadž prý to zase nemám a phjíždído Denver v 2:55 ráno
vy"Kde pak je máte?" rozhlížel se

Napsal Karel Tůma

t

Pomsténý vejminkář

"Ale kmotře Kutino vy jste to

vyveď nasadit nám sem toho dr

báného Izáka!" pohrozil pan otec

Šípek na přivítanou starému

hospodskému který o

holi s krátkou ulroačkou v bez-

zubých dásních právě se byl při-šour- al

k Šlehovskému mlýnu na

lavičku a na sklepnutí

' V průvodu přítele pana B J

Krásv který mne laskavě na ná--v kontraktě že pojedu taky z ko The Colorado Speciálžid po dvoře
Opouští Omahu v 11:55 večeradraží doprovodil opustil jsem Ststela domů a není-- h prý mi to

vhod že mne dá příště na trakaři "No což pak je nevidíte?" po
Louis v naději že zasvitoe-l- i mi

divil se mu stárek "jsou přece po přijíždí do Denver v 2:55 odp

Všechny vlakv tvto iedou nei- -
dovézt poněvadž to také není v

řádně velké" a ukázal na čtyry — slunko štěstěny opět se v krát-

kém čase shledámekontraktě na čem Ale to nej-
-

pěkněiší bylo s těmi dvěma prasa Čelnějšími městy dalekéha západu
Písárnu a prodavače cestovních

dřevěné tesařské kozy které prý

před třemi roky vlastnoručně uro- - Díky všem jenž mi přátelsky v

ty! pořád jakoby nedoslýchal až
Kutina jen pohodil hlavou jako lístků dráhy této naleznete v číslebil - ústrety vyšli

Na zdar!když jsem tuhle už na něj uhodil

dá se mi nestyda do smíchu: No 1302 na Farnam ul 100tíby chtěl říci: darmo mluvit ale
"Nedělejte si z dobrých lidí

Pan Jakub Hanuš mistr sedlář-

ský vlastní tu dílnu jakož i što-re- k

s hotovými postroji koňský-

mi Jelikož je ještě svoboden

pokouší se zhotovit! ústroj s kte-

rýmž by hezkou holubičku lapil a

do domácí klece uzavřel

Milé bylo mi setkati se s panem
T Lengrem chvalně známým ka- -

ani nemuk a used si
blázny" usměje se Popr a chvátátak si je dřív kupte a já vám je za Kdo přeje sí účastniti se nenu

Za to Dan otec horlil dál: "lak
píchnu neboť v kontraktě máni rovnou ku chlívku — tam chrop-

těla bahnice s čuflaty Pootevře
cené zimních vyražení a zábav mu-

sí dbáti toho aby vyléčil se prve
Io-lnrojt- e ejen povinnosť vám do roka dvějsem tenkrát zaslech': Izák Popr

kupuje od Kutiny hospodu hned

isem se pokřižoval: Pán Bůh s
Drasátka — zapíchnout ale ne druhý chlívek odtamtud se nafi z veškerých revmatických bolesti o 1ucloiicnoNta

dát!" vyřítí kančík "Aha!" zvolá a

chlív: ale tam zase pro samé
St Jacob's Oil bezpečně převezme

léčivý úkol tento a v krátké doběnámi a zlé pryč to sem dostane nvýcli roilinInu krucinál šuvix tohle ie
me pěknou štěničku! Znám já krávy ani kozy nevidět určitě vyhojí veškeré takové bolevydařený praktikant!" zasmál se a pNstoupemin

k rocvHveaému
sti"Co pak tu hledá?" ptá se vsvé macesy: sotva tu rok a už má

půl obce v kapse Nejdřív začne

pelníkem jakož 1 výtečným Hu-

debníkem který pro vycvičení di-

vochů v hudbě takřka po celé

Americe zvučného jména požívá

Pau Lenger cvičí přítomně novou

kapelu a to českou

Pan Bedřich Opočenský který

tom z okna v prvním patře
zlobu se pan oke zároveň: JNo

dobře že tohle vím počkej já tě

naučím vykládat kontrakty" do Seznam hudebninkrom Šenku "smíšený obchod" & WD
trochu kávy cukru cikorie pe K dostání ra hotové v knfbkuořu a odmlčev se začal silně baí- - "Včerejší den" odpovídá se Jenž vyplácl pojistní
troleje octa špatná bičišťata pectví Pokroki' Zápčit a kouř brzy koutky brzy no prAvtifi a ryohlosmíchem stárek "koupil od pana
dvmkv postraHky šněrovadla je

sem pouštět což bylo vždycky otce tuhle jednu z těch koz a teď Česká veselost: sbírka původ humo

ristickycb řpěvů a scén pro dva tři i vir
hUnfi a nrAvnripm rtiftiia Sbírku tuto JEDNÁNÍ V ŘEČI ČESKÉhlv a náprstky za měsíc už pro

by rád místo ní živou"

rozsáhlý smíšený obchod zde

vlastní a velké přízně různého

se těší nebyl při mé

návštěvě doma Toť se rozumí

že nemohl dostáti slibu mně da

4af1inml ewh ťi rlpllllt mft}mfl vff-lf- l Alt
znamením že phbrušuje cosi pod

Čepicí na "Špičáku" Pojednou
dává švonepaje kanafasy kosmo-nosk- é

kartouny zkrátka střižné Popr nevěděl čí je: "PaBmámo Hledají se jednateléporučit! ct' spolkům zábavním a ochot- -

se vzchopil a — "víte Kutino kde máte ty své kozy já jednu od k taloíení novcb tí'x)ri Vbodné pod- -zboží — pak začne bryndat ro nvVli knminlr tVh vtfatnnft k záliHVAm hfc
co? Řekněte Poprovi nežli tako

nému Než to nevadí Doufám sediim atd Mámo na skladě následujíc!solky vymůže si kořalnu v půl pana otce koupu! volal nakvaše-

ně do okna zatím co za ním stá DoplSW o podrobnosti tetky nb anglickyvou bryndu mléko že raději ať
sešity:letě má "íabriku" na nejlepší li vám dává poctivé kozí rek posuHky naznačoval že Popr J C ROOT

311 Bbeely liloct OMAHA NEB
2 Operace komický trojzpčv pro 8

mužské hlasy tluukéry s kterými dělá obchod po
celém našem kraji šumavském a No to taky na mou duchu že má — v hořejším

raději" "Kozu?" To snad opici?" do 7 Polka pro merlotiny řili hrkaťky:
1 jí _ jr 1 r t 1 _ T

že se na cestě do Dakoty ještě

jednou v Niobraře setkáme a si

pravice stiskneme

Podotknouti musím Že tamněj-š- í

vydavatel "Tribuny" a spolu-poštmis- tr

mě3ta Niobrary je veli-

ký přítel českého lidu a toť se

Inuaecni zerv pru miittKU iiihbv prt
_ 1 -- 1'Tak tedy jen mu to řekněte
'ouciu puma ')'

bírá si ho proto čiperná po jazýč-

ku panmaminka

dnes má ke všemu tomu ještě ta
ké krupařství bere od sedláků lá

žové obili a dává jim za to mizer

nou uherskou mouku

ale jistě ještě dnes '

Kutina slíbil a šel s Kristem
9 RozndSeřl kuliftry komické" duettn

pro tenor a bas s prftv piana 80c

15 Bubřil a Záducha komické diwtto 60 výstřižMrozumí že našinci pozadu neostaNad strání za mlýnem pásaly seStarý Kutina jen přikyyova
celé boží léto kozv baráčníků padhlavou pronižSí avySMbias iw

Rnsední koncerty: sbírka p6 vodnic'

"Žádnou opici třepe se Popr
"kozu živou kozu!"

"Živou kozu?" vysmála se mu

paňmáma "kdo pak vám to al

my jakživi žádných koz

nechovali"

"A tohle by mi byl krásný po

"A iakou neplechu přinese ta dohledem mrňavého kloučka to z oloalůníka Cibulkovic Dnes večer všakková prohnaná liška do obce jen
mluvte s hospodáři jakou vám

íkiadcD oDsanujici :

1 Pozdrav do vlnpti pfsefi na slo
loLlnnslíZ-iS-n nrn aTt unntvilse mimo všechen zvyk tahal s tě

nou a stejnou měrou panu JNeea-hamo- vi

splácí
Jelikož až posaváde Žádná drá-

ha přes Niooraru do Verdigree

nevede musel jsem dostavníkem

zpět a odtud pak po dráze do

Omahy bych drahému příteli kte-

rý mně za obchodní záležitostí do

St Louis povelal vyhověl

'la Iv riovplHnrlii O ) Cena Imrlmito kozami prášek po návsi kkaždý druhý bude zpívat o té

změně co ie- - zde Popr! Všude ury i lilasů
Poprov: pro kořalku Celá Po

provská familie vyhrnula se a za
řádek prodat člověku za drábé

peníze kozu a potom mu dávat

mýdla soMbo

Božeaa a

1É W llO

2
' Siimsí-sk- trojlístek hndrbr ' r

samv veksl a samý "tchoř" syn
rt i kluriuety a luifot

čala kozy hladit i škádlit že je místo živé dřevěnou!' rozlítil se
Kinder Klavier Scbule Vorúbungen

kové a čeládka ne k uhlídání po-

řád se židákem jedna partyka já prášek stojící ve dveřích krámu
W Bchwartz ceoaouc

Po iednodenním odpočinku u- -nyní žid na celé kolo Ale v tom

už ho také spražil hromový hlassám příkladně jaktěživ nepozná T l pnSIInm- - lrnmfrké dueto DfO

jednotlivě aneb smíňenfittoona ti"vvi — i

nrftv nianadřív s chasou toho kříže jaký páně otcův: "A starému Rutino
rxi noiiii4nt All ITfthiil Kanda--mám teď Pro kořalku prodali a 50 centů--- arví dávat slívky místo piva mršiny

místo masa smeť místo Žita o- - har LXXII: komická opereta Censl

háněl jsem v sobotu večer do St

Louis kamž jsem záhy ráno do-

razil

Po upravení a občerstvení sama

sebe spěchal jsem do národní sí

by nos mezi očima kdyby jen vě

sotva udržeti mobl

"Ani jsem nevěděl že mají u

mlynářů taky kozy" brumlal

Popr "a jaké pěkné! Ty asi bu-

dou dojit!''

"Už hned botové kozí sejrky!"
řehtal se prášek i kvapil s jalov
covou a kozami odtud

partitury 1 textu kdo nám zale obdrží od násděli že jim naroste nový" hřejvanou syrovátku místo teplého
4

" Osudná pisefi (Hudba a pí-- ri

Ted teprv Kutina vyndal ulma zvfíSený kreslený obraz každé

podobizny dle lioosti nám sa-sla-

jehož krámská cena rov
t:Jnojmene cinonre ramKy 1 cr

čku z dásní a rozvázal:
mléka to je v pořádku? Co?

Jako si Kutina zapomněl vymínit

při prodeji hospody že mu máte
ríiiv ner sv o)

Obrazy
ná se obnosu $500"Darmo mluvit Co mám vla

sů na blavě — (měl ji zatím čtve

ně kde jsem milým přítelem pa-

nem W J Vorlem již očekáván

byl
Mé nenadálé se objevení v Ná-

rodní budově překvapilo rodáky v

četném počtu tam shromážděné a

Příštího rána jde pan otec kam ty dvě prasátka nejprve dát a po-

tom zapíchnout tak jste vy si zař The KlRCHUAN COK dostání aa hotové u Pok Západurák jako koleno) — už jsem se té si přes ves kolem hospody když
se zapomněl vymínit při koupitu za ním volá Popr:nešťastné ř hodiny naproklínal

kdvž isem se s Poprem spustil f lua STamAlialf rwMlohlzna TÍže koza má být živá a ne dřevěná: čeští mydláři"Phane otče phane Šípek!' hlasného našeho zakladatele moderníhoDodobně překvapen byl isem 1 jarozumíte? Já vás naučím vykláAle moh' isem si pomoci? 3 Já školství—CenaOOc"Co dobrého?' 1082 W12th St BODlevartldat kontrakty Žádné tarta- -
starý nuzák jako kůl v plotě na u— lna kABoilaa VaatBlrkfm Hni"Nechtěl byste mi prodat jednu
celém světě nikoho hospoda za

CHICAGO ILL

Pm: Nená-l- l Vál obchodník oale
mek znamenitého umrlce Vác Brožíka

Ona tl00
sy? Vemte si svou kozu— -- tu

neilepší jak iste si vymínil — akozu?"

a to tím výborným a znamenitým

lunčem kterýž domácí pán pan

Petr Benda hostům svým tu před-

kládá

Zákusky jako: hovězí polívku
nudličkama pečínku vepřovou

dlužena že ji nikdo nechtěl kou
"Proč pak ne prodám třeba mýdla na skladě tdilte mu laanaviErintas před pllátem snímek obrazu

iiihn H(f vhlunthn malířeani muk a hezky vesele s ní pryčpit s vejminkem a já přece vej nail adreau '
i

všecky"minek potřeboval Munkacsyho ve svetlotisku velkosti 21 z
9H ra 25c

sice vás dám na m posadit a do-

vézt domů jako vy jste chtěl dát"A co byste chtěl pane otče
Has a Ziika krásné dva litografované

"Měl jste se oženit" smál se

mu pan otec "jak jsem vám vždy
za tu neitěžší?" Kutinu dovézt na trakaři do ko- -

"Teď nemám času idu do pivo
obrazy preastavuiici ceiae itni"j
Husa a Zítku bodld se pro spolkové aStela" f ts:---- v- šjt) rn--

cky radil jen do toho praštit ta
varu objednat sobě hektolitr ležá Clí KOŘALKAPopr íen sípal ale hlesnout se veřejné miitootu jasoz 1 pru ruuiuj

Ptia nhon Hnhromadv 1100 J -kový mladík —"

kuřata pečená jazyk s omáčkou

knedlíky a zelí mohou jen Saint

Louisštf dávati Poněvadž zde ne-

ní zákona nedělního t každý ob-

čan může veřejně se napít a najíst
aniž by policisty hlídán při tom

byl
yťi-'- u' =f 'i í ?„!'-- r

ku víc neopovážit Vyrazil ze mlýra Idlalr Kláeel věrni podobizna to' "Ano ' ano" kuckal se smíchy Poorem to škublo: "Ale že by jakoby mu paty hořely a běžel jak „přímo odhoto věhlasného amerického tvobodáre
rna 80 centůchudák dědek "měl iste mi Sa

se vám chtělo v tom horku takový
kou mladici nahnat takhle' as s

Kojsraká svatba krásný barvotiskovf iKa Id spotfňuoyatslikus cesty! Já vám bo přenechám
patnácti' tisíci a s takovou nynější K večeru navštívil jsem bokoi- -za ten samý peníz a máte ho za

se samo sebou rozumí rovnou do

města k advokátovi na radu mů-že-- li

Žalovat? Rada dopadla ně-

jak šejdrem neboť asi za týden si

poslal ve vší dobrotě pro prázdný

koSskou frisurou do čela! deset minut ve mlýně chcete li iri král- - drať inaMI- -

20 kvarty se
aS3ImiV anamanitAhn nIVV- -

i'Saíraporte to byste byl při nl nač se potřebujete štrapicírovat až sasiiKMií
aaeM

fiák omlád jářku!" vnadil ho pan tecnéislho českého maiířa Váot Brožíka

kterýž obraz zakoupen byl náklademdo pivovaru? soudek a pro — dřevěnou kozu

za čtrnáct dní pak už zase takotec Ale ostatně šlaka vy po
TJspoHiatlm
pfxbpnika

motnému
169000 a chová se v Metropolitan nuseu

"Ale ležák!" přísně podotknul uměni v New Yorku

nu a zejména přítele správce bu-

dovy pana Karlíčka Třísku Jest-

liže v Národní Síni hosté na pe-

čínce a kuřátkách si pochutnávali
libovali a pochutnávali si hosté v

Sokolovně na jaterničkách a jelit-kác- h

které prý domácí pán sám

hostům připravuje
S nemalým potěšením sledoval

pan otec zdvořile pozdravoval jakoby se
ámtapleonaB Moskvy Překrás

ný barvotisíový obra ptedsUvaJlcl
1 tlA Vnnfanna ala Faflv dAltOI- -

"Nu arciť že ležák a jaký seká- -

třebujete želet! Zbavil jste se

starostí máte od žida na dosmrti

svůj vejminek chusnl vám jíst i

kouřit co pak vám tedy

bylo mezi ním a panem otcem

jakživo nic nešustlocký jako křen!"

Poli les vrtníma
kořalky nJlepl Po-rt-

llW£ s naieho
llhurarale-tdoh- r a
Ukr tUblá Jako

a mama
na llír-- a odbératelt
v kaiilcm atiut Unie

nikŮ: v pozadí řady vojska a ca nim sáH

hoHcl Moskva NeJzoamenitéJSÍ to díloPan otec se zastavil: "Nuschází?!" Měmiti omí Jest často tříčinon znamenitého malíře ateissooters ovc

kdybych věděl že mi dáte oprav
du dobré vzal to nešf Kozu po

'"Inu arci" dopálil se Kutina Z vrta knai Snímek zdařilého
O Nabídka: Oobrazu Kosv Bonheurovy 9óc

různých nemocí které od pouhého

nastydnuti e vyvinou a s kterými ví

da lékařská má co tápasiti Býma

jsem každého jenž a dvoukonco-vým-i
těmi ukrutníky zápasil Ne-

chtěje ostati pozadu pustil jsem
se í iá v záoas a doznati musím

čítejme po desítce doplatím vám nta m UJlnlMrn Hnfmekzname- - 7ILakaJlántu 4ia a "i"-™- -

nltého dila oo Paula Philioteauxe 50c" k vanové láh Hay

"mně je hej mně je až hej hej!
Tohle se mi líbí! Což pak jste

neslyšel že už jsme spolu u sou-

du? Utrápit mne může ten kujón

tedv třt zlaté padesát! UavikietťO
"Kdo to tak živ slyšel" couval _"VBI ItA"lai

kaiel pícháni na prsou a těf k (Jícha
ní jsou iasto příčinou zlých násled

kfi pak-l- i xanedbaoy Jsou Opatřením
i léku tkf m jest Brtův plícal bal

avr am roní aw
ron drojaiot deatl-ivao'-

Otnoa ko-htl-n

aa W a tapla
Lešetínský kovářže kdyby Karel byl dával prémie

že by moje maličkost první prémii
žid "desítku za kozu! Tu dosta

rmA yirnlika Uít vvdina bvlav im I duvoc£aaiianknjónská nsoužit a utejrat ta šel-

ma krooenatá! Očistec na zemi nu všude po osmi zlatých bdnfea-- obaah
Praze úchvatná výpravná báaeH Svatobyla odneslasám sa vlak zlým následkům předejde

Cena 2 a BO ctů láhev Na prodej veNo kdvž se vám to zdá mno (5X
Odpůldne toho měli žáci

cvičení: litoval jsem že jsem
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